

CNPJ: 82.939.448/0001-30
Rua Dom Pedro II
C.E.P.: 89640-000 - Ibicaré - SC

Processo Administrativo: 58/2021
Processo de Licitação: 58/2021
Data do Processo: 16/12/2021

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, GIANFRANCO VOLPATO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 58/2021
b) Licitação Nr.: 29/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 06/01/2022
e) Objeto da Licitação Registro de Preços visando eventuais requisições futuras de impressos gráficos de pequeno, médio e grande porte, nos sistemas offset, impressão digital e/ou serigrafia.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

A VIEIRA SERVICOS (1961)

| | | | | | | |
|----|--|----|-----------|--------|------|----------|
| 5 | Receituário azul, 50x1 via, tamanho 21cmx10cm, impressão em | BL | 40,00 | 0,0000 | 9,90 | 396,00 |
| 9 | Carteira de saúde, tamanho 18cmx10cm, impressão em 4x1 cores | UN | 1.000,00 | 0,0000 | 0,58 | 580,00 |
| 12 | Informativo de eventos saúde e educação 4 x 4 CTP papel cou | UN | 15.000,00 | 0,0000 | 0,60 | 9.000,00 |
| 18 | Envelope ofício 11.4 x 22.4 cm sulfite alta alvura 120g com | UN | 5.000,00 | 0,0000 | 0,55 | 2.750,00 |
| 20 | Envelope ofício 20 x 28 cm sulfite alta alvura 120g com fac | UN | 5.000,00 | 0,0000 | 0,99 | 4.950,00 |
| 23 | Pasta para arquivo 34 x 52,5 cm, aberta com faca especial de | UN | 1.000,00 | 0,0000 | 3,90 | 3.900,00 |
| 30 | Cartilha 06 páginas, impressão offset de 02 lâminas (06 pági | UN | 3.000,00 | 0,0000 | 1,90 | 5.700,00 |
| 33 | Capa para blocos de notas de produtor rural, impressão offse | UN | 3.000,00 | 0,0000 | 0,75 | 2.250,00 |

Total do Fornecedor: 29.526,00

Ibicaré, 6 de Janeiro de 2022.

GIANFRANCO VOLPATO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GRAFICA COSMOS LTDA (1962)

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|----|-----------|--------|-------|------------------|
| 2 | Atestado médico, 50x1 via, tamanho 16 cmx21cm, impressão em | BL | 40,00 | 0,0000 | 8,85 | 354,00 |
| 4 | Receituário de Controle Especial, 50x2 vias, carbonado, tama | BL | 40,00 | 0,0000 | 11,98 | 479,20 |
| 6 | Carteira de anticoncepcionais, tamanho 18cmx10cm, impressão | UN | 1.000,00 | 0,0000 | 0,49 | 490,00 |
| 7 | Carteira de medicamentos farmácia, tamanho 18cmx10cm, impres | UN | 1.000,00 | 0,0000 | 0,49 | 490,00 |
| 11 | Cadastro domiciliar, 100x1 via, tamanho A4, impressão em uma | BL | 100,00 | 0,0000 | 6,98 | 698,00 |
| 13 | Panfletos 16 x 21 cm colorido papel couche 250g desenvolvim | UN | 10.000,00 | 0,0000 | 0,37 | 3.700,00 |
| 14 | Adesivos plásticos de vinil, tamanho 7cmx6cm, CAFÉ, SOL, LUA | UN | 2.000,00 | 0,0000 | 3,85 | 7.700,00 |
| 17 | Banner confeccionado em lona com brilho, | M2 | 200,00 | 0,0000 | 78,15 | 15.630,00 |
| 24 | Bloco de súmula 50x2 carbonado, tamanho 15x21 cm, impressão | BL | 50,00 | 0,0000 | 10,57 | 528,50 |
| 25 | Bloco registro de cartões 50x3 carbonado, tamanho 15x21 cm, | BL | 50,00 | 0,0000 | 10,98 | 549,00 |
| 28 | Folder simples A4FV, impressão offset 4x4 cores (F/V), papel | UN | 10.000,00 | 0,0000 | 0,48 | 4.800,00 |
| 31 | Convite simples, impressão offset 4 x 0 cores, papel couche | UN | 5.000,00 | 0,0000 | 0,95 | 4.750,00 |
| 35 | Faixa de impressão 4 x 0 cores, em lona, tamanho 1,50x0,50 m | M2 | 30,00 | 0,0000 | 98,00 | 2.940,00 |
| 37 | Placa de identificação, em PVC, espessura 2 mm, impressão di | UN | 50,00 | 0,0000 | 61,63 | 3.081,50 |
| 38 | Placa de identificação em PVC, espessura 2 mm, impressão dig | UN | 50,00 | 0,0000 | 75,80 | 3.790,00 |
| 39 | Placa de identificação, em PVC, espessura 2 mm, impressão | UN | 50,00 | 0,0000 | 84,94 | 4.247,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 54.227,20 |

POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME (160)

| | | | | | | |
|---|---|----|----------|--------|------|--------|
| 1 | Requisição de exames simple, 50x1 via, tamanho 16cm x 16cm, - Marca: Polimpressos | BL | 250,00 | 0,0000 | 3,89 | 972,50 |
| 3 | Receituários impressos, 50x1 via, tamanho 16cmx21cm, impress - Marca: Polimpressos | BL | 200,00 | 0,0000 | 4,29 | 858,00 |
| 8 | Carteira de hipertensos e diabéticos, tamanho 18cmx10cm, imp - Marca: Polimpressos | UN | 1.000,00 | 0,0000 | 0,49 | 490,00 |

Ibicaré, 6 de Janeiro de 2022.

GIANFRANCO VOLPATO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IBICARE**

CNPJ: 82.939.448/0001-30
Rua Dom Pedro II
C.E.P.: 89640-000 - Ibicaré - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2021 - PR

Processo Administrativo: 58/2021
Processo de Licitação: 58/2021
Data do Processo: 16/12/2021

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME (160)

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|----|-----------|--------|----------|-------------------|
| 10 | Boletim diário de atendimento Agente Comunitário de Saúde, - Marca: Polimpessos | BL | 150,00 | 0,0000 | 5,59 | 838,50 |
| 15 | Programa de controle da Febre Amarela e Dengue, 50 vias, pap - Marca: Polimpessos | BL | 10,00 | 0,0000 | 15,00 | 150,00 |
| 16 | Cartazes tamanho 45 x 62 cm papel couche brilho 200g seleç - Marca: Polimpessos | UN | 200,00 | 0,0000 | 12,48 | 2.496,00 |
| 19 | Envelope ofício 26 x 36 cm sulfite alta alvura 120g com fac - Marca: Polimpessos | UN | 5.000,00 | 0,0000 | 1,55 | 7.750,00 |
| 21 | Folha de papel A4 timbrada impressão colorida papel sulfite - Marca: Polimpessos | UN | 20.000,00 | 0,0000 | 0,13 | 2.600,00 |
| 22 | Bloco requisição 50 x 3 carbonado tamanho 24,7 x 13,6 cm 1m - Marca: Polimpessos | BL | 200,00 | 0,0000 | 7,89 | 1.578,00 |
| 26 | Bloco de requisição 50x1, tamanho 15x21 cm, timbrada, - Marca: Polimpessos | BL | 50,00 | 0,0000 | 6,37 | 318,50 |
| 27 | Calendário, base: 27x37 cm, 4x0 cores, duplex 300g, - Marca: Polimpessos | UN | 1.500,00 | 0,0000 | 8,59 | 12.885,00 |
| 29 | Folder simples A3FV, impressão offset 4x4 cores (F/V), papel - Marca: Polimpessos | UN | 5.000,00 | 0,0000 | 0,99 | 4.950,00 |
| 32 | Capa processo de licitação, impressão offset 1 x 0 cores, pa - Marca: Polimpessos | UN | 100,00 | 0,0000 | 8,90 | 890,00 |
| 34 | Nota fiscal de produtor em formulário contínuo, 04 vias, 1ª - Marca: Polimpessos | JG | 10.000,00 | 0,0000 | 0,53 | 5.300,00 |
| 36 | Envelopamento de veículo, lateral e traseiro (considerar 15% - Marca: Polimpessos | UN | 10,00 | 0,0000 | 1.137,00 | 11.370,00 |
| 40 | Crachá em acrílico, impressão 4 x 4 cores, acrílico, tamanho - Marca: Polimpessos | UN | 150,00 | 0,0000 | 28,49 | 4.273,50 |
| 41 | Livro - Edição - Marca: Polimpessos | UN | 500,00 | 0,0000 | 8,50 | 4.250,00 |
| 42 | Bloco Vigilância Sanitária 20x3, tamanho 29,7x21 cm, timbrad - Marca: Polimpessos | BL | 5,00 | 0,0000 | 42,00 | 210,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 62.180,00 |
| Total Geral: | | | | | | 145.933,20 |

Ibicaré, 6 de Janeiro de 2022.

GIANFRANCO VOLPATO
PREFEITO MUNICIPAL